
Zahrada 2006 v Na moll již tento ctvrtek

Napsal uživatel Ivo Cicvárek
Úterý, 12 Září 2006 03:00

Průřez sobotním finálovým večerem Zahrady 2006 přináší folkový magazín Na moll! Největší
hvězdou letošního ročníku byla irská skupina At First Light, složená z instrumentalistů
zvučných jmen (kapelník John McSherry koncertoval mj. i se slavnými The Chieftains). Kromě
irské tradiční hudby  v pořadu zazní písničky všech skupin, které získaly prestižní cenu Krteček:
nejvíce letos diváky zaujal klezmer formace 
Létající rabín
. Různorodost diváckého vkusu a zároveň rozmanitost Zahrady dokumentuje výběr dalších
oceněných: slovenský 
Divozel
vychází z folklóru slovenského i rómského, 
16 strun a šmytec
je mladičká instrumentální kapela kombinující lidovou píseň s rockem, 
Pupkáči
navazují na odkaz swingující trampské písně. Písničkářka 
Jana Šteflíčková
, jinak také herečka divadla Ypsilon, vnesla na pódium šarm a osobitý humor. Na sobotním
finálovém večeru také vystoupil nejniternější český bílý  bluesman 
Pepa Streichl
či liberecké duo 
Disneyband
, které nedávno vydalo zdařilé druhé CD. Skládačku hudby doplní nejnovější vydání hitparády
Top na moll, rozhovory s šéfdramaturgem Zahrady Michalem Konečným, kritikem a
konferenciérem Jiřím moravským Brabcem a  anketa mezi dobrovolnými pořadateli festivalu. A
konečně vynechat nelze významné zářijové výročí - šedesátiny slaví Honza Nedvěd. Moderuje
Barbora Koudelková.

ČT 14.9., ČT 1, 23:05
NE 17.9., ČT 2, 07:10

 1 / 1


